

اخبار

حجت‌الاسلام منتظری در بازدید از نمایشگاه صنایع دفاعی:

صنعت دفاعی سر مشقی برای همه مسؤو لان باشد

دادستان کل کشور با بیان اینکه صنعت دفاعی باید سرمشقی برای سایر بخش‌های نظام باشد، گفت همه مسؤولان باید در راستای خدمت به مردم، کشور و انقلاب تمام توان خود را به منصف ظهور برسانند. به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری و هیأت همراه با حضور در نمایشگاه صنایع دفاعی، از جدیدترین دستاوردهای صنعت دفاعی در حوزه‌های هوایی، دریایی، الکترونیک تسلیحات، خودروبی، مهمات، رزم‌زمینی و…بوپوزه جت جنگنده کوثر بازدید کرد. وی در این بازدید با تجلیل از دستاوردهای ارزشمند صنعت دفاعی بوپوزه جت جنگنده کوثر– جدیدترین دستناورد هوایی کشور– برای همه کارکنان وزارت دفاع و دانشمندان و متخصصان این وزارتخانه برای تداوم چنین حرکت‌هایی آرزوی توفیق کرد. دادستان کل کشور گفت: امیدواریم این خدمات ارزنده، به ییاد ماندنی و بسیار قابل تقدیر به عنوان سرمشقی برای همه دست‌اندرکاران سایر بخش‌های نظام جمهوری اسلامی ایران مورد توجه قرار گیرد.

■ ■ ■

اتفاقات بصره به ضرر جریان آمریکایی و سعودی در عراق شد

کارشناس مسائل سیاسی بر بیان اینکه هدف جریان آمریکایی و سعودی ایجاد شکاف بین ملت‌های ایران و عراق است، تاکید کرد با اتفاقاتی که در بصره رخ داد ظرفیت این جریان محدود و به ضرر آنها تمام شد. سیدمحمد مردنی در گفت‌وگو با مهر، درباره تعرض به ساختمان کنسولگری ایران در شهر بصره عراق اظهار داشت: در هفته‌های اخیر به صورت ناگهانی شاهد حجم زیادی از مطالب در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های فارسی‌زبان معاند علیه عراق و مردم این کشور بودیم. از طرفی به طور همزمان در برخی شبکه‌های عربی تلاش می‌شود با انتشار مطالب منفی علیه ایران، بین دولت و ملت‌های ایران و عراق ایجاد اختلاف کنند. وی افزود: اتفاقاتی که در بصره رخ داد و تعرضی که به ساختمان کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در این شهر شد، به ضرر جریانی که قصد ایجاد اختلاف بین ۲ کشور را داشت تمام شد، چراکه عکس‌العمل بسیار تندی در میان محافل مختلف عراق به‌وجود آمد و این اتفاقات را به جریان‌های مورد حمایت سعودی‌ها و آمریکایی‌ها نسبت می‌دهند.

■ ■ ■

رہبای عوامل خارجی در حادثه بصره پررنگ است

حسین امیرعبداللہیان، دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین‌الملل، با انتشار مطلبی در فضای مجازی، ب بصره به

حادثه حمله به کنسولگری ایران در بصره عراق واکنش نشان داد. به گزارش مهر، امیرعبداللہیان در این مطلب آورده است: در حادثه به آتش کشیدن سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در بصره، رد پای عوامل خارجی و جنگ‌افروزان در منطقه پررنگ است. وی تصریح کرد: اجازه داده نخواهد شد شیعه انگلیسی و وهابیت سعودی، عراق را به آشوب بکشانند. روابط تهران و بغداد راہبردی است.

■ ■ ■

واکنش قاسمی به ادعای بحرینی‌ها

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای وزارت کشور بحرین مبنی بر یادداشت ۱۴ تبع ایرانی با گذرنامه جعلی، گفت تاکنون هیچ سند و مدرکی در این زمینه به مقامات ذی‌صلاح ایرانی ارائه نشده است. به گزارش فارس، «بہرام قاسمی» ادعای وزارت کشور بحرین مبنی بر بازدید از ۱۴ شهروند ایرانی را که به گفته این وزارتخانه با گذرنامه‌های آسیایی و جعلی و با نام‌های غیر حقیقی وارد بحرین شدند، به دلیل عدم وجود هرگونه اطلاعات بیشتر غیرقابل تأیید و اتکا خواند. وی افزود، صرف اینکه ادعا شده افراد مزبور اصالتا ایرانی هستند و با گذرنامه جعلی وارد بحرین شده‌اند، قابل اثبات نیست و تاکنون هیچ سند و مدرکی توسط هیچ منبع و کانالی درباره ایرانی بودن این افراد به مقامات ذی‌صلاح ایرانی ارائه نشده است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در عین حال با اشاره به اینکه ایران و بحرین چندین سال است هیچگونه رابطه‌ای ندارند، خاطر نشان کرد: به همین خاطر هیچ روایتدی توسط دولت منامه برای شهروندان ایرانی صادر نمی‌شود و اصولاً هیچ‌گونه مبادلاتی بین ۲ کشور برقرار نیست و امکان سفر شهروندان ایرانی به این کشور وجود ندارد.

روایت جان کری از ساعت‌های منتهی به توافق برجام در هتل کوبورگ وین

چگونه ظریف را گول زدیم!



کاترین اشتون شده و همان موقع به شناخت خوبی از ظریف و لاوروف رسیده بود. با پاهای درب و داغانم که روی یک صندلی گذاشته شده بود نشسته بودم و داشتیم به حرف‌های ظریف گوش می‌کردیم که داشت دلایل خودش را درباره اینکه چرا توافقی که ما در حال حرکت به سمتش بودیم به اندازه کفی برای ایران خوب نبود، یکی‌یکی علامت می‌زد.»
به گزارش فارس، کری در ادامه به کنایه لاوروف به ظریف مبنی بر نداشتن اختیار توافق اشاره کرد و گفت با پادریمانی او این ماجرا فیصله یافت. وزیر وقت خارجه آمریکا سپس می‌گوید: «در حالی که تلاش می‌کردم ظریف را آرام کنم او با گفتن: این را می‌دانم که سرگئی نمی‌خواست به تو توهین کند. ساعت‌های سخت و طولانی را صرف این کار

کاترین اشتون شده و همان موقع به شناخت خوبی از ظریف و لاوروف رسیده بود. با پاهای درب و داغانم که روی یک صندلی گذاشته شده بود نشسته بودم

و داشتیم به حرف‌های ظریف گوش می‌کردیم که داشت دلایل خودش را درباره اینکه چرا توافقی که ما در حال حرکت به سمتش بودیم به اندازه کفی برای ایران خوب نبود، یکی‌یکی علامت می‌زد.»

به گزارش فارس، کری در ادامه به کنایه لاوروف به ظریف مبنی بر نداشتن اختیار توافق اشاره کرد و گفت با پادریمانی او این ماجرا فیصله یافت. وزیر وقت خارجه آمریکا سپس می‌گوید: «در حالی که تلاش می‌کردم ظریف را آرام کنم او با گفتن: این را می‌دانم که سرگئی نمی‌خواست به تو توهین کند. ساعت‌های سخت و طولانی را صرف این کار

سیاه پاسداران در اطلاعیه‌ای نسبت به تکرار شرات از سوی گروهک‌های تروریست‌ها هشدار داد

جزئیات سیلی سخت

با بی‌اعتنایی سران این گروهک‌ها به هشدارهای جدی مسؤولان اقلیم کردستان عراق، مبنی بر عزم جمهوری اسلامی برای برچیدن پایگاه‌های آنان و ضرورت پایان بخشیدن به شرارت‌ها و اقدامات تجاوزکارانه و تروریستی ضد ایران اسلامی، یگان موشکی نیروی هوافضای سپاه با مشارکت یگان پهپادی نیروی زمینی سپاه، روز شنبه ۱۷ شهریورماه در یک عملیات موفق، محل استقرار و جلسه سران یکی از گروهک‌های پلید و جنایتکار و مرکز آموزش تروریست‌های وابسته را با ۷ فرزند موشک زمین به زمین کوتاه برسد، مورد هدف قرار داد. به گزارش سنپابنیوز، در ادامه این اطلاعیه تصریح شده است: بر اساس گزارشات موق و مستند دریافتی در این عملیات، این مرکز توطئه علیه امنیت ملی ایران منهدم و ده‌ها تن از سران و عناصر مهم عملیاتی

گروهک به هلاکت رسیده و زخمی شدند. این عملیات قاطع و ویرانگر نشان داد فرزندان ملت ایران در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سایر نیروهای مسلح و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی کشور، مصمم به صیانت از مرزها و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران و دفاع از آرمان‌ها و اهداف بلند انقلاب اسلامی بوده و اجازه نخواهند داد تروریست‌های اجبر سگ سازمان‌های جاسوسی بیگانه، امنیت مثال‌زدنی کشور را به مخاطره اندازند. سپاه پاسداران همچنین در این اطلاعیه تاکید کرد در صورت تکرار شرارت و شیطنت از سوی گروهک‌های تروریستی و ضدانقلاب، آنها با پاسخ‌های سخت‌تر و کوبنده‌تر

سپاه مواجه خواهند شد.

■ **موشک‌های شلیک‌شده از نوع «فاتح۱۱۰» بود**

آنچه خبر سیما از عملیات موشکی سپاه علیه

معاون اول قوهقضائیه با اشاره به مسائل ارزی اخیر:

از دلال‌ها به عراقچی رسیدیم

تحقیقات از سیف ادامه دارد

دشمنان در برخی تصمیم‌سازی‌ها اشاره کرد. او در ادامه سخنان خود گفت: مظلومین سال ۹۱ دستگیر پرورنده‌ای برای وی تشکیل و کيفرخواست برای او صادر شد اما حراست و اداره حقوقی بانک مرکزی به دادگاه سفها و کتبا گفتند این فرد با نظر بانک مرکزی خرید و فروش کرده و به همین دلیل دادگاه، مظلومین را محکوم نکرد اما بعداً مشخص شد حراست بانک مرکزی رشوه گرفته و افراد تحت تعقیب قرار گرفتند. محسنی‌ا‌زای ادامه داد: آذر سال گذشته هم بانک مرکزی به نیروی انتظامی نوشت که افرادی به‌صورت شبکه‌ای ارز خارج می‌کنند. نیروی انتظامی هم وارد شد و افرادی را شناسایی کرد که یکی از افراد متهم همین مظلومین و پسرش بود. این مقام عالی قضایی اضافه کرد: نیروی انتظامی در بررسی کف بازار هم به سالار آقاخان و محمداسماعیل قاسمی رسید که معاملات «فردایی» داشتند. دوباره بانک مرکزی و وزارت اطلاعات گفتند «اقدامات افراد مزبور با دستور ما بوده» که البته وزارت اطلاعات توضیحاتی داد اما از بانک مرکزی سر بسته قبول نکردیم، محسنی‌ا‌زای در پاسخ به این سؤال که آیا در فسادهای اخیر بیگانگان و سرویس‌های خارجی هم نقش دارند یا خیر، اظهار کرد: تردید نکند دست بیگانه در برخی گرانی‌ها و مشکلات اقتصادی وجود دارد، یعنی حتماً در تشدید وقوع فساد نقش داشتند دستگیر کردیم و تحقیقات از این افراد برای به نتیجه رسیدن پرورنده‌ها ادامه دارد.

■ **نقش آفرینی بیگانگان در تصمیم‌سازی‌ها**

از‌های همچنین به وجود شواهد قطعی از دخالت

منیپاآئینی

روایت جان کری از ساعت‌های منتهی به توافق برجام در هتل کوبورگ وین

چگونه ظریف را گول زدیم!

را پشت‌سر بگذارد. تنها مانعی که الان وجود دارد همین است، نظری دارید؟»
نگاه کردم و دیدم که همه شانه بالا می‌اندازند». در کتاب آمده است: «کریس بکمایر، کارشناس مسائل تحریمی ما با احتیاط شروع به صحبت کرد و گفت: «یک چیزی هست…»
خزانه‌داری آمریکا از قبل آماده شده بود نام ۱۲ نفر از کسانی را که در فهرست ایرانی‌های تحت تحریم قرار داشتند از این فهرست خارج کند. ما آن موقع، از این تصمیم برای لحظه‌ای مثل حالا صرف‌نظر کردیم و این کارتی بود که ایالات متحده در جیب مقب ما گذاشته بود. حالا وقتش بود که آن را بازی کنیم. کریس توصیه کرد: «این‌ها آدم‌های چندان اثرگذاری نیستند. ممکن است

خروج این افراد از فهرست تحریم‌ها[کافی نباشد». اما من می‌دانستم چیزی که اهمیت داشت ژست این مساله و احترام گذاشتن به تصمیم‌های سختی بود که ایرانی‌ها گرفته بودند. عاصم را قاپدیم و به سمت در رفتم. دوباره وارد اتاقی شدم که سرگئی و جواد در آن نشسته بودند. به جواد گفتم ما می‌خواهیم برای اینکه کار را به خاتمه برسانیم، یک گام دیگر برداریم. فهرست اسامی‌ای که آماده بودیم آنها را از تحریم‌ها خارج کنیم را به او دادم و پرسیدم: «توافق تمام است؟» بعد از نیمه‌شب بود فرصت یا انزروی زیادی برای جشن گرفتن باقی نمانده بود. بعد از آنکه با هم دست دادیم، به اتاقم برگشتم و در آنجا با رئیس‌جمهور تماس گرفتم تا خبر را به او برسانم.

مقر تروریست‌ها در اقلیم کردستان عراق نشان داد، موشک‌های شلیک شده از نوع فاتح بود.

موشک‌های مایل پرتاب فاتح، دقیق‌ترین موشک ایرانی است که در انواع فاتح ۱۱۰ (۲۰۰کیلومتر)، فاتح۱۳۱(۵۰۰کیلومتر)،فاتح‌مبین(۵۰۰کیلومتر) و ذوالفقار (۷۰۰ کیلومتر)، خلیج‌فارس و هرمز (دریایی)–۳۰۰ کیلومتر) تولید شده است. طبق آنچه قبلاً اعلام شده، موشک فاتح ۱۱۰ دارای سرچنگی به وزن ۵۰۰ کیلوگرم است. در عملیات سال گذشته سپاه علیه تروریست‌ها در دیرالزور سوریه نیز از موشک‌های قیام و ذوالفقار (از خانواده فاتح) استفاده شده بود.

■ **شلیک از فاصله ۲۲۰ کیلومتری**

عملیات روز شنبه سپاه پاسداران علیه تروریست‌ها، توسط یگان موشکی نیروی هوافضای سپاه انجام شده است و همزمان پهپادهای نیروی زمینی سپاه پاسداران نیز در آن مشارکت داشته‌اند. تصاویر و فیلم‌هایی که توسط تروریست‌ها از این عملیات موشکی منتشر شده است، نشان می‌دهد موشک‌ها با دقت بسیار بالا به اهداف اصابت کرده و منجر به هلاکت بسیاری از سران و نیروهای این گروهک تروریستی شده است. به گزارش تسنیم، این عملیات از فاصله ۲۲۰ کیلومتری انجام شده، و موشک‌ها از این فاصله به سوی هدف شلیک شده و به هدف اصابت کرده‌اند. در این عملیات، پهپادهای رزمی– شناسایی نیروی زمینی سپاه پاسداران تمام عملیات را تحت رصد داشته‌اند و به‌طور زنده تصاویر اصابت موشک‌ها به اهداف را از بالای آسمان، برای مرکز فرماندهی ارسال کرده‌اند.

شواهد داریم اما سوئیت فرد مشخص نیست.

■ **وزارت اطلاعات هشدار داده بود**

محسنی‌ا‌زای به نامه هشدارآمیز وزارت اطلاعات درباره نحوه پیش‌فروش سکه نیز اشاره کرد. معاون اول قوهقضائیه گفت: وزارت اطلاعات ۳۰ فروردین امسال نامه‌ای خطاب به آقای واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور و آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور نوشت و در آن پیرامون نحوه توزیع سکه مذکور و هشدار داد و درباره ناکت خوانسته مناخله ارزی گذشته هم مطالبی بیان کرده و نوشته بود در رابطه با این سیاست تجدیدنظر شود و رونوشتی هم از این نامه به وزیر اقتصاد و بانک مرکزی فرستاد. معاون اول قوهقضائیه افزود: آنچه برای ما مشخص شده این است که شواهد و قرائنی مبنی بر نقش آفرینی بیگانگان در رابطه با تصمیم‌سازی غلط وجود دارد. محسنی‌ا‌زای در ادامه درباره برخورد دستگاه قضایی با دانه‌درشت‌ها اظهار کرد: ابتدا باید ببینیم منظور از دانه‌درشت چه‌کسی است؟ آیا دانه‌درشت کسی است که میزان اختلاسش زیاد است؟ آیا کسی است که منصب بالایی دارد؟ آیا منظور از دانه‌درشت‌ها، آفازاده‌ها هستند؟ ضمن اینکه ما از افراد پارتین به دانه‌درشت‌ها و تا آرام‌رام به آن بالاتری برسیم، الان را باید بگیریم یا آرام‌رام به آن بالاتری برسیم، الان ما رسیدیم. مثلاً رفتند در سبزه‌میدان، رفتند در فلان پاساژ، یک دلال را گرفتند. او می‌گوید برای آقای مظلومین خرید و فروش می‌کنم. دیگری می‌گوید برای سالار آقاخان دلای می‌کند. سالار آقاخان را دستگیر می‌کنند. سوال شد آقای سالار آقاخان، این میسران از آن کجا آوردید؟ گفت از سفر عراقچی گرفتیم. آقای عراقچی به من گفت. آقای عراقچی را گرفتند. آقای عراقچی مطالبی را مطرح کرد و بر همین اساس از آقای سیف تحقیق به عمل آمد.

اخبار

با ارسال نامه‌ای به شورای نگهبان

مجمع تشخیص لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی را رد کرد

آیت‌الله محمود هاشمی شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ارسال نامه‌ای به شماره ۹۶۸۱/۰۱۰۱ در تاریخ ۴ شهریورماه به آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان مغایرت‌های یکی دیگر از لوایح چهارگانه درخواستی FATF یعنی لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی با بندهای ۱۳.۷ و ۲۲ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، بندهای ۱ و ۱۱ سیاست‌های کلی تشویق سرمایه‌گذاری، بند ۱ سیاست کلی امنیت قضایی و بند ۱۴ سیاست کلی امنیت اقتصادی را اعلام کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، عباسعلی کدخدایی، قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان هم با ارسال نامه‌ای به شماره ۹۷۱۰۲/۶۷۸۳ در تاریخ ۷ شهریورماه به علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به این نامه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی، نظر این مجمع درباره این لایحه را «جهت اقدام لازم» به مجلس ارسال کرد. بر اساس این گزارش، کارگروه ویژه اقدام مالی FATF در قالب بندهای ۲۴ و ۲۷ «برنامه اقدام»، درخواست کرده بود ایران قانون مبارزه با پولشویی را اصلاح کند. در همین راستا، دولت لایحه اصلاح این قانون را تهیه و به مجلس ارسال کرد.

■ ■ ■

اعلام جزئیات تخلفات تحصیلی

حسین فریدون برای نخستین‌بار



محمدمهدی زاهدی، رئیس سابق کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، برای اولین‌بار جزئیاتی جدید از تخلفات انجام شده در پرونده تحصیلی برادر رئیس‌جمهور را اعلام کرد. وی در همین زمینه اظهار داشت: یقیناً براساس محتوای گزارشات رسیده به کمیسیون و همچنین برخی مستنداتی که آقای ابطی عضو کمیته ۳ نفره بررسی پرونده تحصیلی برادر رئیس‌جمهور ارائه کرده، ورود آقای حسین فریدون به دوره دکترا آن هم به یکی از دانشگاه‌های بزرگ کشور، بر اساس فشارهای سیاسی و به عبارتی رانت سیاسی و اعمال قدرت بوده است. وی با بیان اینکه نحوه ورود برادر رئیس‌جمهور به پردس دانشگاه شهید بهشتی نکته اختلافی در گزارش کمیته ۳نفره این کمیسیون بود، افزود: بنده به‌عنوان رئیس سابق کمیسیون این ۲ گزارش را مطالعه کرده به این نتیجه رسیدم که لازم است این ۲ گزارش جمع شود. این تجمع در حال آماده شدن بود که ریاست کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تغییر کرد و دکتر عارف در این سمت جایگزین بنده شد. عضو کمیسیون آموزش مجلس با اعلام اینکه در حال حاضر این گزارش‌ها در کمیسیون موجود است و آقای عارف می‌تواند آنها را در کمیسیون مطرح کند، یادآور شد: رئیس فلی کمیسیون مسؤول جمع‌بندی نهایی و ارائه گزارش‌ها برای رأی‌گیری در صحن کمیسیون است. زاهدی با ابراز اینکه محمدجواد ابطی و آقای قمی به‌عنوان رئیس کمیته ۳ نفره هر کدام گزارشات جداگانه‌ای را به کمیسیون ارائه کرده‌اند که در گزارش آقای قمی برخی مستندات نادیده گرفته شده است، گفت: برای مثال بر اساس مستندات و گزارشاتی که وجود داشت گروه علمی که آقای فریدون قرار بود در آنجا ادامه تحصیل دهد رسماً با این موضوع مخالفت کرده و امضای اعضای گروه موجود است اما هیچ مستندی دال بر اینکه گروه با تحصیل وی موافقت کرده، وجود ندارد. وی ادامه داد: مستندات دستی مبنی بر فشار برای ورود حسین فریدون به دانشگاه وجود دارد که در آن به‌صراحت به این موضوع اشاره نشده اما مضمون آن این است که آقای فریدون در دانشگاه پذیرفته شود، این در حالی است که گروه دانشگاه پذیرنده به این موضوع مخالفت کرده است و با این تصمیم دیگر کار تمام بوده و حق نداشتند دوباره با اعمال فشار از بالا و از درون وزارتخانه، به هیات رئیسه دانشگاه و از آنجا به گروه باعث شوند در نهایت تحت این فشارها رئیس گروه اعلام کند مانعی برای این موضوع وجود ندارد، این در حالی است که هیچ‌گاه در عرف دانشگاه چنین چیزی وجود ندارد، بلکه گروه است که تصمیم‌گیری می‌کنند. نماینده کرمان در مجلس تصریح کرد: یکسری مستندات در گزارش آقای ابطی وجود دارد که آن مدارک در اختیار آقای قمی نبود و همین مستندات نشان می‌دهد فشار از بیرون یعنی از سوی وزارتخانه به دانشگاه بوده است.